Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491 - Telefax: (27) 3256-

9492 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br - Site: www.cma.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  / 2022.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS

TERMOS DO §3º DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO.

Art. 1º. Fica Concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor GILMAR

CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES,14  de Abril de 2022.

ALCIHÉLIO LIMA DE NEGREIROS

CECÉU VEREADOR AGIR

mailto:cmacz@cma.es.gov.br
http://www.cma.es.gov.br/

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491 - Telefax: (27) 3256-

9492 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br - Site: www.cma.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Nasceu em Alcobaça na Bahia em 10/01/1987 onde trabalhava na Agricultura Familiar

com seu Pai.

Veio passear na casa do seu Tio morador do bairro Itaputera em 2006 aos 19 anos de

Idade, gostou muito da cidade e decidiu permanecer para fazer sua vida.

Começou a trabalhar com a Família na área da contrução civil e logo após foi

contratado por uma empresa da cidade, onde teve seu primeiro emprego.

Conheceu sua esposa Maria Aparecida, com quem é casado a 10 anos e possui 3

filhos, 1 Biológico e 2 de Criação, que os considera como seu.

Após um tempo decidiu trabalhar de Feirante no Mercado Municipal, onde

comercializava produtos típicos de sua região da Bahia, a atividade se encerrou logo

após o inicio da Pandemia.

Atualmente trabalha como Vigilante Patrimonial na Câmara Municipal de Aracruz desde

2013, onde presta um execelente trabalho e é muito querido por todos os funcionários.

Gilmar é muito Grato a tudo que a Cidade de Aracruz lhe proporcionou , como Emprego

e construção de sua Familia.

De tal forma, reconhecendo o seu brilhante trabalho, é com muito orgulho que dedico a

ele esse Título de Cidadão Aracruzense e venho pedir o apoio dos nobres pares para a

aprovação dessa tão merecida honraria.

Aracruz 14 de Abril de 2022.

ALCIHÉLIO LIMA DE NEGREIROS
CECÉU VEREADOR AGIR

mailto:cmacz@cma.es.gov.br
http://www.cma.es.gov.br/

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491 - Telefax: (27) 3256-

9492 CNPJ: 39.616.891/0001-40 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br - Site: www.cma.es.gov.br

mailto:cmacz@cma.es.gov.br
http://www.cma.es.gov.br/